5-120/33/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2017  года                                                                 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Соловьева В.Д.,

рассмотрев материалы административного дела в отношении

Соловьева В.Д., родившегося ДАТА в ***, ИЗЪЯТО, зарегистрированного по АДРЕС, проживающего в АДРЕС,
          в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП,
                                        УСТАНОВИЛ:
Соловьев В.Д. незаконно  хранил без цели сбыта наркотические средства  при следующих обстоятельствах.
18 марта 2017 года в 15 часов 20 минут на ул. Ярмарочной города Джанкоя Соловьев В.Д., находящийся в автомобиле Форд Фокус, хранил при себе для личного употребления без цели сбыта наркотическое вещество – ацетилированный опий общей массой 0,018 г. в пересчете на сухое вещество.
Правонарушитель Соловьев В.Д. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП, признал и пояснил, что днем 18 марта 2017 года на улице Ярмарочной города Джанкоя, находясь в своем автомобиле «Форд», имея при себе опий хотел употребить его внутривенно. Когда увидел, что к нему подъезжают сотрудники полиции он, испугавшись ответственности, выбросил шприц на коврик в автомобиле. Хранил его для личного употребления без цели сбыта. В содеянном раскаивается. Наркотические средства на постоянной основе  не употребляет, на учете не состоит, в лечении или профилактике, не нуждается.
Кроме этого вина Соловьева В.Д. в содеянном подтверждается:

-  протоколом об административном правонарушении № *** от 30.03.2017 года, из которого видно, что 18.03.2017 года в 15 часов 20 минут на улице Ярмарочной города Джанкоя Соловьев В.Д. хранил при себе без цели сбыта наркотическое вещество, которое согласно заключению эксперта является наркотическим средством ацетилированный опий массой 0,018 г;
- протоколом осмотра места происшествия от 18 марта 2017 г.,

- рапортом сотрудника ОВППСП МО МВД России «Джанкойский» от 18.03.2017 г.;

- справкой нарколога от 27.03.2017 г., согласно которой Соловьев В.Д. на учете у нарколога не состоит;
- справкой психиатра от 25.03.2017 г., согласно которой Соловьев В.Д. на учете у психиатра не состоит;

- заключением эксперта № *** от 21.03.2017 г., из которого видно, что изъятое  у Соловьева В.Д. вещество массой 0,018 г является наркотическим средством ацетилированным опием;
- постановлением об отказе в возбуждении  уголовного дела от 28 марта 2017 года.
 На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности, суд кладет их в основу постановления и приходит к заключению, что действия Соловьева В.Д.  правильно квалифицированы по  ч.1  ст.6.8 КРФ об АП, т.к. он  незаконно  хранил,  без цели сбыта наркотические средства.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит  раскаяние в содеянном.
      Обстоятельств,  отягчающих ответственность, не установлено.

      На основании изложенного, учитывая   имущественное положение правонарушителя, отсутствие обстоятельств, препятствующих возможности получения дохода, то, что он впервые привлекается к административной ответственности,  судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Соловьева В.Д. признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП  и назначить ему наказание в виде   административного штрафа  в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001, наименование получателя - УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»), УИН ***,
ИНН - 9105000117, КПП 910501001,реквизиты банка – Отделение Республика Крым г. Симферополь, ОКТМО 35709000, БИК 043510001, наименование платежа – административный штраф, КБК 18811612000016000140.

Вещественное доказательство – три пакета №***, ***, *** с биркой № *** (адм.м. № ***, квитанция № ***) с наркотическим средством опий ацетилированный, хранящийся в централизованной камере хранения МВД по Республике Крым – уничтожить в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
          Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республике Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко